
BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej

Protokół Nr 25/2010

2010-08-11

Protokół Nr 25/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniach 23 i 25 czerwca 2010 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
• Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

• Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu

• Pozostali uczestnicy posiedzenia:
Nina Kuśmierczyk - Naczelnik Wydziału Zdrowia

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.
Porządek posiedzenia:
1. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych przez komisje Rady Powiatu Skarżyskiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: rozpatrzenia skargi na
działalność Starosty Skarżyskiego.
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: upoważnienia Małgorzaty Czajkowskiej
Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Skarżysku –
Kamiennej.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.
Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Zarząd Powiatu przyjął proponowany porządek posiedzenia.
Ad. pkt. 1. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi (załącznik nr 3).
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że wniosek ten kierowany jest do
Wojewody Świętokrzyskiego o wydanie decyzji potwierdzającej przejście na własność Powiatu
Skarżyskiego nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej, działki stanowiącej ulicę 1 Maja,
będącą drogą powiatową.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.
Ad. pkt. 2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych przez komisje Rady Powiatu Skarżyskiego.



Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił wnioski zgłoszone przez Komisję:
- Budżetowo – Finansową, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu (załącznik
nr 4) dot. projektu uchwały w sprawie: likwidacji Centralnego Laboratorium Diagnostycznego w
Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej. Komisja negatywnie zaopiniowała w/w projekt
uchwały.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższy wniosek, wskazując, że projekt ten jest ponownie
wnoszony pod obrady Rady Powiatu z inicjatywy Przewodniczącego Rady Powiatu.
- Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego (załącznik nr 5)
dot. projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian
w budżecie powiatu na 2010 r. Komisja wniosła o wykreślenie zadania inwestycyjnego pn.
„Przebudowa ul. Żeromskiego w Suchedniowie, wraz
z odwodnieniem (2010 -2011)”. Ponadto Komisja nie wyraziła zgody na przeniesienie kwoty 50 000 zł.
z budżetu Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych (Zespół Placówek Specjalnych dla
Niepełnosprawnych Ruchowo) na naprawę kanału deszczowego na placu Bursy Szkolnej. Komisja
uważa, ze względu na wolno postępujące prace modernizacyjno – adaptacyjne budynku ZPOW przy
Szkolnej środki finansowe powinny zostać zabezpieczone w budżecie tej placówki.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił informację o wydatkach ZPSdNR dotyczących kosztów
utrzymania budynku przy ul. Szkolnej 15 (załącznik
nr 6). Starosta wskazał, że z uzyskanych informacji wynika, iż środki jakie posiada placówka w swoim
budżecie, po zmniejszeniu o kwotę 50 000 zł., będą wystarczające do przeprowadzenia prac
remontowych. W związku z powyższym niezasadne jest przyjmowanie wniosku komisji w tej mierze.
Zarząd Powiatu nie przyjął w/w wniosków zgłoszonych przez Komisję Infrastruktury Komunalnej,
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. Postanowiono nie wprowadzać zmian do
projektu uchwały w sprawie zmian
w budżecie powiatu na 2010 r.

Ad. pkt. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego
w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Skarżyskiego (załącznik
nr 7).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że rozpatrywana
skarga złożona została przez mieszkańca gm. Łączna pismem z dnia 07.06.2010 r. i dotyczy wadliwego
i niezgodnego z prawem działania Starosty Skarżyskiego w sprawie zwrotu opłaty za wydanie karty
pojazdu. Komisja Rewizyjna badała zasadność skargi i uznała ją za bezzasadną z przyczyn określonych
w stanowisku stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: upoważnienia Małgorzaty
Czajkowskiej Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza Korczaka w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik
nr 8).
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu –Małgorzata Łakomiec. Poinformowała, ze
upoważnienie dotyczy dokonywania w imieniu Powiatu Skarżyskiego wszelkich czynności związanych
z realizacją projektu pod nazwą „Mój zawód – moją szansą” w ramach Działania 9.2 Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki – Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał pismo Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów (załącznik nr 9)
zawierające wniosek o spowodowanie poprawy nawierzchni dróg powiatowych na terenie gminy.



Ponadto w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu pojazdów i pieszych wniósł o wprowadzenie do
budżetu dwóch zadań: przebudowa ulicy Żeromskiego wraz z chodnikami i odwodnieniem oraz
opracowanie projektu chodnika wraz ze ścieżką rowerową wzdłuż drogi powiatowej
w Mostkach na odcinku od Dobrej Druży do granic powiatu. Zadanie to wraz
z budowaną obecnie ścieżką wokół zbiornika „Mostki” przyczyniłoby się do uatrakcyjnienia tego
terenu.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe pismo, wskazując, że w/w dwa zadania zostały
umieszczone w projekcie uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 r., który będzie przedmiotem dzisiejszej
sesji Rady.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Mieniem Powiatu
(załącznik nr 10) zawierające informację, że zaistniała możliwość wykonania prac budowlanych w
budynku Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej. Naczelnik poinformowała również, iż
posiada środki finansowe wystarczające na zrealizowanie prac w dziale 750 rozdz. 75-20 § 6050 –
„Rozbudowa wraz z ociepleniem ścian zewnętrznych budynku Starostwa Powiatowego w Skarżysku –
Kamiennej”. Wartość szacunkowa robót wynosi ok. 60 000 zł. brutto, co daje kwotę poniżej 14 000
euro więc zgodnie z obowiązującymi przepisami nie ma obowiązku stosowania ustawy Prawo
zamówień publicznych. Wykonawca wyłoniony zostanie na podstawie zapytania ofertowego. W/w
prace poprawią jeszcze bardziej estetykę i wygląd nowo wyremontowanego budynku Starostwa
Powiatowego.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie prac budowlanych w budynku Starostwa Powiatowego w
Skarżysku – Kamiennej za kwotę ok. 60 000 zł. brutto.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Dyrektora Bursy Szkolnej (załącznik nr 11) w
którym w oparciu o pkt 4 Decyzji nr 8 Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie ustanowienia trwałego
zarządu z dnia 16.12.2003 r. zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na wykonanie remontu kanalizacji
odprowadzającej wodę deszczową, a biegnącej przez teren należący do placówki.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie. Jednocześnie zaznaczono, że
środki finansowe na ten cel zostaną przekazane po przyjęciu przez Radę Powiatu Skarżyskiego uchwały
wprowadzające stosowne zmiany w budżecie powiatu.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz odczytał notatkę służbową z dnia 22.06.2010 r. na okoliczność
udzielenia przez Powiat Skarżyski zamówienia o wartości nie przekraczającej równowartości 14 000
euro spisaną w Wydziale Gospodarki Mieniem Powiatu Skarżyskiego(załącznik nr 12). Przedmiotem
zamówienia jest wykonanie dokumentacji technicznej obejmującej projekt budowlany wraz z
kosztorysem inwestorskim, kosztorysem ofertowym, przedmiarem robót i szczegółową specyfikacją
techniczną na inwestycję polegającą na zagospodarowaniu terenu wokół budynku Starostwa
Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Konarskiego 20 zgodnie
z koncepcją układu komunikacyjnego przez budynkiem Starostwa Powiatowego. Zapytanie pisemnie
skierowano do dziewięciu firm, odpowiedź na zapytanie otrzymano od Biura Projektowo –
Wykonawczego „DROGI I ULICE”, Zenon Kubicki, Kielce. Cena ustalona po przeprowadzonych
negocjacjach to kwota
42 700 zł. (brutto). W związku z powyższym Wicestarosta wystąpił z wnioskiem
o zaakceptowanie oferty Biura Projektowo – Wykonawczego „DROGI I ULICE”, Zenon Kubicki,
Kielce.
Zarząd Powiatu zaakceptował ofertę Biura Projektowo – Wykonawczego „DROGI I ULICE”, Zenon
Kubicki, Kielce do wykonania dokumentacji technicznej obejmującej projekt budowlany wraz z
kosztorysem inwestorskim, kosztorysem ofertowym, przedmiarem robót i szczegółową specyfikacją
techniczną na inwestycję polegającą na zagospodarowaniu terenu wokół budynku Starostwa
Powiatowego
w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Konarskiego 20 zgodnie z koncepcją układu komunikacyjnego przez
budynkiem Starostwa Powiatowego. Jednocześnie Zarząd upoważnił starostę – Pana Jerzego
Żmijewskiego oraz Wicestarostę – Pana Leszka Lepiarza do podpisania stosownej umowy z
wykonawcą.



Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz odczytał pismo Pełnomocnika PGE ZEORK Sp. z o.o. Skarżysko –
Kamienna (załącznik nr 13) zawierające wniosek
o zezwolenie na umieszczenie energetycznego przyłącza kablowego niskiego napięcia w dz. Nr 88/10,
88/26 i 88/11 przy ul. Sokolej w Skarżysku – Kamiennej. Wniosek ten jest podyktowany realizacją
przez PGE ZEORK zadania inwestycyjnego pn. Budowa energetycznego przyłącza kablowego do
zasilania pawilonu handlowo – usługowo – magazynowego zlokalizowanego na dz. Nr 88/9 przy ul.
Sokolej w Skarżysku – Kamiennej. Poinformował, że działki nr 88/10 i 88/24 są własnością Powiatu
Skarżyskiego. Wicestarosta wniósł o pozytywne ustosunkowanie się do w/w prośby z uwagą dotyczącą
zmiany przebiegu przyłącza w stosunku do zaproponowanej trasy, ze względu na konieczność ominięcia
utwardzonego odcinka podjazdu do apteki. Poinformował również, że powyższa propozycja została
zaakceptowana przez Pełnomocnika PGE ZEORK Sp. z o.o. Skarżysko – Kamienna. W załączeniu
schemat przebiegu przyłącza.
Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do wniosku Wicestarosty wyrażając zgodę na
umieszczenie energetycznego przyłącza kablowego niskiego napięcia w dz. Nr 88/10, 88/26 i 88/11
przy ul. Sokolej w Skarżysku – Kamiennej, zgodnie
z załączonym schematem. Trasa przebiegu przyłącza omijać będzie utwardzony odcinek podjazdu do
apteki.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie (załącznik nr 14) zawierające prośbę o rozpoczęcie działań związanych z przystąpieniem do
opracowania Powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2011 – 2020. W
związku z tym, iż strategia nie ogranicza się tylko do spisu zadań realizowanych bezpośrednio przez
PCPR i inne instytucje pomocy społecznej z terenu powiatu (gminne ośrodki pomocy społecznej)
Dyrektor zaproponowała powołanie Zespołu zadaniowego ds. strategii, składającego się nie tylko z
przedstawicieli instytucji pomocy społecznej, ale także przedstawicieli innych instytucji. Mając na
uwadze partnerski model budowy strategii wniosła również o wyznaczenie Koordynatora w postaci nie
tylko PCPR, ale także Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej w Starostwie Powiatowym. Dyrektor
w swoim piśmie zaproponowała również zlecenie kompleksowej usługi związanej
z opracowaniem dokumentu podmiotowi z „zewnątrz”, posiadającemu doświadczenie w budowaniu
lokalnych strategii tj. Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej z Kielc. Ze wstępnych informacji
uzyskanych z FDRL koszt opracowania strategii to ok. 6 000 zł. Wicestarosta uznał, że wyłonienie
firmy do opracowania strategii powinno zostać poprzedzone przeprowadzeniem stosownego
postępowania tj. zebraniem
i przeanalizowaniem ofert innych podmiotów w tym zakresie oraz wyłonieniem najkorzystniejszej
oferty. Biorąc pod uwagę jak ważnym problemem społecznym jest bezrobocie zaproponował, aby
koordynatorami byli Dyrektor PCPR oraz wyznaczony przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
przedstawiciel tej jednostki. Zasugerował również, aby zespół zadaniowy składał się z pięciu osób tj.:
dwóch pracowników Wydziału Zdrowia Starostwa (Naczelnika – Pani Niny Kuśmierczyk oraz Pani
Ewy Zagożdżon), Dyrektora PCPR – Pani Bożeny Burchatd, przedstawiciela PUP oraz przedstawiciela
Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.
Zarząd Powiatu przyjął propozycję Wicestarosty w zakresie przeprowadzenia postępowania mającego
na celu wyłonienie podmiotu z „zewnątrz” do opracowania strategii, wyznaczenia koordynatorów oraz
zespołu zadaniowego. Zobowiązano Dyrektora PCPR do wystąpienia ze stosownym pismem do
Dyrektora PUP
o wytypowanie przedstawiciela tej jednostki do zespołu zadaniowego. Ponadto Zarząd powierzył
Wicestaroście nadzór nad pracą zespołu.
Skarbnik – Pani Alina Skuza odczytała pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik nr 15)
zawierające informację, że szpital nie posiada wystarczającej ilości środków finansowych na spłatę raty
kapitałowo – odsetkowej
w kwocie 169 334,40 zł., przypadającej do spłaty w dniu 30.06.2010 r. W związku
z powyższym w kolejnym piśmie ZOZ-u zwrócono się z prośbą o możliwość skorzystania ze spłaty 2/3
raty kapitałowo – odsetkowej na podstawie § 2 aneksu nr 1 do umowy kredytowej nr 06/0028 z dnia
27.03.2006. Dyrektor szpitala przedstawił przewidywane wydatki ze środków otrzymanych w czerwcu



za wykonane usługi dla Narodowego Funduszu Zdrowia i innych jednostek. Opisana sytuacja
finansowa jednostki uniemożliwia spłatę raty kredytu w całości przez jednostkę. Skarbnik wyjaśniła, że
2/3 raty kapitałowo – odsetkowej przypadającej do spłaty przez powiat, jako poręczyciela wynosi 90
001,97 zł. (kapitał) plus 22 887,63 zł. (odsetki).
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na uregulowanie ze środków budżetu powiatu (Dz. 757
rozdz. 75704 § 8020) spłaty 2/3 raty kapitałowo – odsetkowej, zgodnie z w/w umową kredytową,
przypadającej do spłaty w dniu 30.06.2010 r.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Muzeum im. Orła Białego
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 16) zawierające prośbę o wsparcie finansowe organizowanej
przez placówkę imprezy rekreacyjnej pod nazwą „Bitwa
o Skarżysko”, która będzie zorganizowana w ramach obchodów 65 rocznicy zakończenia II wojny
światowej.
Zarząd Powiatu postanowił udzielić wsparcia finansowego w wysokości 3 000 zł. na organizację w/w
imprezy. Środki na ten cel zostaną przeznaczone z rozdz. 92105 .
Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Przewodniczącego Rady Osiedla Dolna Kamienna I (załącznik nr
17) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na wykorzystanie przyznanych środków z Wydziału
Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki w wysokości 1 500 zł. na zorganizowanie Festynu Sportowo – Rekreacyjnego
organizowanego w dzielnicy Dolna Kamienna w dniu 26 czerwca 2010 r. z okazji Dnia Dziecka i
Powitania Wakacji. Następnie przedstawiła opinię wydziału merytorycznego, zgodnie z którą
wnioskodawca posiadał ujęte w Powiatowym Kalendarzu Imprez Kulturalnych, Sportowych i
Turystycznych na 2010 r. środki na dwie imprezy: Festyn z okazji Dnia Dziecka (500 zł.) i Wakacyjny
Turniej Piłki Nożnej (1000 zł.) Mając na uwadze, że pierwsza impreza się nie odbyła Rada Osiedla
zwróciła się o przesunięcie zaplanowanych w kalendarzu środków na jedną imprezę, stanowiącą
połączenie dwóch zaplanowanych w kalendarzu. Pani Jolanta Garbala poparła prośbę Rady Osiedla
wnosząc do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na przeznaczenie kwoty 1 500 zł. na zorganizowanie
Festynu Sportowo – Rekreacyjnego.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Pani Jolanty Garbali wyrażając zgodę na przeznaczenie kwoty 1 500
zł. na zorganizowanie Festynu Sportowo – Rekreacyjnego. Środki na ten cel zostaną przeznaczone z
dwóch w/w imprez.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu
(załącznik nr 18), w którym w związku z wyczerpaniem się egzemplarzy Przewodnika Turystycznego
pt. „Pieszo i rowerem po Powiecie Skarżyskim” będących w dyspozycji Urzędu, jak również z bardzo
dużym zainteresowaniem z jakim spotkał się powyższy przewodnik, wniosła o możliwość zakupu 50
egzemplarzy w/w publikacji.
Biorąc pod uwagę, iż Przewodnik „Pieszo i rowerem po Powiecie Skarżyskim” jest bardzo dobrym
produktem promującym walory turystyczne Powiatu Skarżyskiego Zarząd Powiatu zdecydował o
zakupie 100 egzemplarzy tej publikacji.
Pan Artur Berus przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 19) zawierające
informację, że w związku z obfitymi opadami deszczu następuje zalewanie odcinka ul. Paryskiej w
Skarżysku – Kamiennej w sąsiedztwie zalewu Bernatka. Jedną z przyczyn zalewania jest mała drożność
przepustu pod ulicą kanału burzowego odprowadzającego wody do rzeki Bernatka. W celu ograniczenia
zalewania ZDP wystąpił do biura projektów z propozycją wykonania projektu przebudowy przepustu.
W załączeniu oferta jego wykonania. Jednocześnie Dyrektor poinformował, że nie posiada środków na
ten cel.
Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć kwotę 37 tys. zł. na wykonanie projektu budowlano –
wykonawczego budowy w/w przepustu w ul. Paryskiej
w Skarżysku – Kamiennej w sąsiedztwie zalewu Bernatka. Środki na ten cel postanowiono przeznaczyć
z zadania pn. „Rozbudowa ul. Krasińskiego, Armii Krajowej wraz z budową małego ronda w
Skarżysku – Kamiennej”. Zarząd uznał również, że wybór wykonawcy powinien zostać poprzedzony
stosowną procedurą mającą na celu wybór najkorzystniejszej oferty. Jednocześnie zobowiązano
Skarbnika do wprowadzenia stosownych zmian do budżetu powiatu.



Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Stowarzyszenia Inicjatyw Europejskich z siedzibą w
Skarżysku- Kamiennej (załącznik nr 20), zawierające prośbę o sfinansowanie nagród dla zwycięzców
zawodów organizowanych w ramach Sport Challenge 2010.
Zarząd Powiatu postanowił przyznać na sfinansowanie zakupu koszulek dla zwycięzców zawodów
organizowanych w ramach Sport Challenge 2010, kwotę
1 000 zł. (środki z Dz. 630 rozdz. 63003 § 4210).
Pan Artur Berus przedstawił pismo Wójta Gminy Bliżyn (załącznik nr 21) przekazujące projekt
porozumienia dotyczącego przekazania przez Powiat Skarżyskie i przejęcia przez gminę zadań
związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie Gminy Bliżyn, z prośbą o jego
podpisanie. Jednocześnie poinformowano o planowanym w miesiącu czerwcu ogłoszeniu przetargu
nieograniczonego w celu wyłonienia wykonawcy usług zimowego utrzymania dróg gminnych i
powiatowych na terenie gminy Bliżyn w czerech sezonach zimowych tj. 2010/2011, 2011/2012,
2012/2013, 2013/2014.
Zarząd Powiatu po dokonaniu analizy przedstawionego projektu porozumienia wniósł uwagę do § 4 pkt.
1 dotyczącą wykreślenia w drugim zdaniu zapisu
„I standardu”. Zarząd proponuje, aby drogi powiatowe na terenie Gminy Bliżyn były utrzymywane w II
standardzie, jak dotychczas.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
(załącznik nr 22) w którym na podstawie pism dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych, wniósł o
wyrażenie zgody na utworzenie
w roku szkolnym 2010/2011 podanych z piśmie oddziałów.
Zarząd Powiatu rozważył jakie kierunki kształcenia pozostawić w technikach
i postanowił przyjąć propozycję Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki, która jest zgodna z przedłożonymi do wydziału prośbami dyrektorów szkół zawodowych.
Zarząd nie wyraził zgody na utworzenie klasy o profilu socjalnym w Liceum Profilowanym w Zespole
Szkół Ekonomicznych ze względu na małą ilość osób, które zadeklarowały chęć kształcenia na tym
kierunku (12 osób). Natomiast ilość osób w zasadniczych szkołach zawodowych w poszczególnych
szkołach zawodowych zostanie zatwierdzona przez Zarząd Powiatu w terminie późniejszym. Decyzja ta
wynika, z faktu, iż nabór do szkół zawodowych trwa przez cały okres wakacji, toteż podejmowanie
decyzji w obecnej chwili nie jest zasadne.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Rady Rodziców Zespołu Placówek Specjalnych dla
Niepełnosprawnych Ruchowo (załącznik nr 23), w którym
w związku ze zbliżającym się konkursem na dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno –
Wychowawczych w Skarżysku – Kamiennej, zwróciła się z prośbą o zwiększenie składu komisji
konkursowej o przedstawiciela rodziców z ZPSdNR. Następnie odczytała pismo Rady Pedagogicznej w
Zespole Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku – Kamiennej (załącznik
nr 24) zawierające informacje, że rada na posiedzeniu w dniu 16.06.2010 r. podjęła uchwałę w sprawie
wyrażenia opinii dotyczącej wyboru przedstawiciela Rady Pedagogicznej do prac w Komisji
Konkursowej związanej z wyborem dyrektora, reprezentującego placówki łączone w nowo tworzony
Zespół Placówek Edukacyjno – Wychowawczych. Rada uważa, iż zapisy art. 36a ust. 9 Ustawy o
Systemie Oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) nie stwarzają
równych szans placówkom łączonym w Zespół podczas wyboru przedstawiciela Rady Pedagogicznej.
W związku z tym zapytano czy organ prowadzący placówki nie może skorzystać z zapisów art. 36a ust.
10, który daje prawo organowi prowadzącemu ustalić satysfakcjonujący obie placówki skład Komisji
Konkursowej. Pani Jolanta Garbala przytoczyła i omówiła zapisy w/w artykułów ustawy o systemie
oświaty. Przytoczyła również stanowisko radcy prawnego w powyższej kwestii mówiące o tym, iż
uchwała powołująca Zespół Placówek Edukacyjno – Wychowawczych jasno wskazuje, iż nie będzie to
nowo zakładana placówka, lecz tworzona na bazie istniejących zespołów. W świetle powyższego nie
jest możliwe zastosowanie art. 36a ust. 10 cytowanej ustawy.
Zarząd Powiatu wskazał, że procedura związana z wyłonieniem Dyrektora Zespołu Placówek
Edukacyjno – Wychowawczych została przeprowadzona zgodnie
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Mając na uwadze, że Uchwała Nr 332/XLIX/2010



Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29.01.2010 r. jasno wskazuje, iż ZPEW nie będzie placówką nowo
tworzoną, gdyż w jego skład wchodzą istniejące zespoły, proponowana zmiana omawianej procedury
stanowiłaby naruszenie prawa. Toteż nie jest możliwe zastosowanie art. 36a ust. 10 ustawy o systemie
oświaty.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
(załącznik nr 25) dotyczące realizacji programu „Junior – program aktywizacji zawodowej absolwentów
niepełnosprawnych”. W związku
z zawartą w dniu 23.03.2010 r. przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku – Kamiennej umową na
realizację w/w programu Dyrektor zwrócił się z prośbą o wyznaczenie dla potrzeb programu
przedstawiciela Starostwa Powiatowego w celu powołania Zespołu Programowego.
Zarząd Powiatu wyznaczył Panią Bogumiłę Niziołek (inspektora w Wydziale Zdrowia) jako
przedstawiciela Starostwa do pracy w Zespole Zadaniowym do realizacji programu „Junior – program
aktywizacji zawodowej absolwentów niepełnosprawnych”.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec odczytała pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
(załącznik nr 26) dotyczące realizacji Projektu „Nasze kadry – naszym atutem”, Poddziałanie 6.1.2 PO
KL. W związku z podpisaniem w dniu
21 czerwca 2010 r. umowy o dofinansowanie w/w projektu Dyrektor zwrócił się
z prośbą o wyznaczenie osoby do zespołu projektowego odpowiedzialnego
za realizację projektu.
Zarząd Powiatu postanowił wyznaczyć Panią Ewę Urban (Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu) do
zespołu projektowego odpowiedzialnego
za realizację projektu.

Ad. pkt. 5. Sprawy różne.
Skarbnik – Pani Alina Skuza poinformowała, że w związku z zaistniałą pomyłką w projekcie uchwały
Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu, zachodzi konieczność wprowadzenia
autopoprawki tj. okresu kredytowania do 2020 r., a nie 2019 r.
Zarząd Powiatu postanowił wprowadzić w/w zmianę jako autopoprawkę.
W związku z upływem czasu na jaki została zawarta umowa na świadczenie usług z zakresu medycyny
pracy (tj. 30 czerwca 2010 r.) Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła członkom Zarządu
Powiatu zebrane oferty dot. świadczenia w/w usług (załącznik nr 27). Wpłynęły trzy oferty od
następujących podmiotów: Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy, Obwodu Lecznictwa
Kolejowego, Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „MEDICUS – X”.
Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu złożonych ofert dot. świadczenia usług
z zakresu medycyny pracy wybrał ofertę Obwodu Lecznictwa Kolejowego, jako najkorzystniejszą.
Jednocześnie zobowiązano pracownika zajmującego stanowisko ds. kadr i szkolenia zawodowego do
przygotowania stosownej umowy z OLK na wykonywanie profilaktycznych badań pracowników
Starostwa Powiatowego.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec odczytała protokół Nr 3 oceny przydatności sprzętu
komputerowego w Starostwie Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 28). Na podstawie
zarządzenia Nr 55/2007 Starosty Skarżyskiego z dnia 17 sierpnia 2007 r. komisja dokonała oceny
sprzętu komputerowego będącego w ewidencji środków trwałych, tj. dwa monitory i dwa komputery
(zgodnie z wykazem w załączeniu). Z pisemnej informacji z dnia 15.06.2010 r. uzyskanej z Wydziału
Finansowego wynika, że sprzęt ten został
w 100 % umorzony. Zgodnie z § 6 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
11 sierpnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu gospodarowania składnikami majątku ruchomego
powierzonego jednostkom budżetowym, zakładom budżetowym
i gospodarstwom pomocniczym (Dz. U. Nr 191, poz. 1957), komisja proponuje przekazać nieodpłatnie
sprzęt komputerowy innej jednostce powiatowej, ponieważ
w naszej jednostce w/w sprzęt nie jest przydatny do dalszego użytkowania.
W świetle powyższego Zarząd Powiatu postanowił nieodpłatnie przekazać wymieniony w załączniku
sprzęt komputerowy dla Zespołu Charytatywnego Caritas Parafii Św. Józefa w Skarżysku – Kamiennej.



Do przygotowania projektu uchwały Zarząd upoważnił Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw
Obywatelskich.
Pani Jolanta Garbala wskazała, że zgodnie z informacją udzieloną przez Świętokrzyskie Kuratorium
Oświaty istnieje możliwość zwiększenia liczby osób, zgłoszonych w ramach „BENILD – doskonalenie
świętokrzyskich kadr oświaty” Działanie 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry oświaty, do uczestnictwa
w studiach podyplomowych oraz kursach dokształcających dla nauczycieli. W świetle powyższej
informacji dyrektorzy szkół wystąpili o zgłoszenie dodatkowo 7 osób na studia podyplomowe i 11 osób
na kursy dokształcające. W świetle powyższego Pani Jolanta Garbala wystąpiła o wyrażenie zgody na
rozszerzenie liczby osób we wniosku złożonym w ramach w/w programu (łącznie 36 osób na studia
podyplomowe i 26 osób na kursy). Dodała również, że środki finansowe na współfinansowanie 15%
kosztów tego przedsięwzięcia są zabezpieczone w budżecie powiatu.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Pani Jolanty Garbali.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz poinformował, że w dniu 18.06.2010 r. odbył się przetarg ustny
nieograniczony na najem lokali użytkowych stanowiących własność Powiatu Skarżyskiego, położonych
w Skarżysku – Kamiennej w budynku przy
ul. Sikorskiego 20. Przedmiotem przetargu były lokale użytkowe nr 248, 249 położone na drugim
piętrze w/w budynku. Przetarg ten zakończył się wynikiem negatywnym – nie został rozstrzygnięty, z
powodu braku oferentów. Cena wywoławcza czynszu najmu za 1 m2 wynosiła 15 zł. (netto). W
załączeniu protokół z przeprowadzonego przetargu (załącznik nr 29). W związku z powyższym
Wicestarosta wystąpił
z wnioskiem o wyrażenie zgody na ponowne ogłoszenie przetargu na najem tych lokali.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ponowne ogłoszenie przetargu ustnego nieograniczonego na najem
lokali użytkowych nr 248, 249, położonych w Skarżysku – Kamiennej w budynku przy ul. Sikorskiego
20. Jednocześnie postanowiono utrzymać dotychczasową wysokość ceny wywoławczej czynszu najmu
za 1 m2, tj. 15 zł. (netto).
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Z-cy dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
(załącznik nr 30) dotyczące umowy dzierżawy gruntu w związku z ogłoszonym przetargiem
nieograniczonym na dzierżawę gruntu o powierzchni
1 500 m2 z przeznaczeniem pod budowę zakładu diagnostyki obrazowej w Skarżysku – Kamiennej. W
związku z tym, iż warunki przetargu zezwalają na wprowadzenie zmian lub uzupełnienie w treści
Specyfikacji Warunków Przetargu i zmiana ta może mieć miejsce w każdym czasie przed upływem
terminu składania ofert, dyrektor zaproponował wprowadzenie zmian ujętych w piśmie. Wicestarosta
przypomniał, że projekt umowy dzierżawy był przedmiotem posiedzenia Zarządu Powiatu. Omawiana
była również opinia radcy prawnego do projektu umowy. Poinformował, że uwagi wniesione przez
radcę w części dotyczą zapisów nieaktualnych, część uwag została uwzględniona bądź zaproponowane
zostały nowe zapisy. Termin rozstrzygnięcia przetargu tj. 30.06.2010 r. został przesunięty.
Starosta uznał, że Zarząd powinien otrzymać końcową wersję umowy dzierżawy, po poprawkach, w
celu zatwierdzenia.
Pani Jolanta Garbala uznała, że umowa po poprawkach powinna zostać ponownie zaopiniowana przez
radcę prawnego.
Zarząd Powiatu postanowił podjąć decyzję w sprawie zatwierdzenia w/w projektu umowy dzierżawy,
po jego ponownym zaopiniowaniu przez radcę prawnego.
Pan Artur Berus zapoznał członków Zarządu Powiatu z zaświadczeniem, że od decyzji Starosty
Skarżyskiego Nr 1/2010; znak AB-7358 z dnia 08.03.2010 r. udzielającej Zarządowi Powiatu
Skarżyskiego ul. Konarskiego 20 Skarżysko – Kamienna decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji
drogowej dla zamierzenia budowlanego polegającego na „rozbudowie ul. Krasińskiego i Armii
Krajowej wraz
z budową małego ronda w Skarżysku – Kamiennej” w terminie 14 dni od daty doręczenia strony nie
wniosły odwołania (załącznik nr 31).
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.
Posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 30 czerwca 2010 r.
Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.



Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Marszałka Województwa Świętokrzyskiego
(załącznik nr 32) informujące, że w związku
z zaistniałą sytuacją gospodarczą w naszym województwie, która jest skutkiem powodzi, odwołana jest
w tym roku organizacja Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich w Sandomierzu w dniu 12 września
2010 r. Poniesione straty gospodarcze na skutek powodzi zmuszają do skierowania wszystkich
dostępnych środków finansowych na pomoc poszkodowanym mieszkańcom i odbudowę infrastruktury
gospodarczej województwa.
Mając na uwadze powyższe Zarząd Powiatu postanowił odwołać również organizację Powiatowych
Dożynek w bieżącym roku a środki finansowe przeznaczyć na pomoc dla powiatu sandomierskiego.

Ad. pkt. 5. Sprawy różne.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz powrócił do sprawy dotyczącej zaakceptowania projektu umowy
dzierżawy gruntu w związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym na dzierżawę gruntu o
powierzchni 1 500 m2
z przeznaczeniem pod budowę zakładu diagnostyki obrazowej w Skarżysku – Kamiennej.
Poinformował, że obecnie przedłożony członkom Zarządu projekt umowy został skonsultowany
zarówno z radcą prawnym jak i dyrekcją Zespołu Opieki Zdrowotnej oraz uwzględnia wszelkie
niezbędne zmiany. Radca prawna nie wniosła zastrzeżeń do obecnej wersji projektu umowy (załącznik
nr 33). Następnie zwrócił się do Pani Niny Kuśmierczyk – Naczelnika Wydziału Zdrowia o
przedstawienie zmian
w stosunku do poprzedniej wersji projektu umowy.
Pani Nina Kuśmierczyk omówiła zmiany, jakie zostały wprowadzone do projektu umowy.
Zgodnie z Uchwałą Nr Rady Powiatu Skarżyskiego Zarząd Powiatu zaakceptował w/w projekt umowy
dzierżawy gruntu.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała: Przewodniczący Zarządu
Karina Wiśniewska Jerzy Żmijewski
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